
  Совет поселка городского типа Васильево         

 Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

      «19»   апреля  2019 года                                                              № 270 

 

 

О досрочном прекращении полномочий Главы 

муниципального образования «поселок 

городского типа Васильево» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Рассмотрев заявление Саморокова Николая Геннадьевича о досрочном 

прекращении полномочий Главы муниципального образования «поселок городского 

типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, в 

соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 49 Устава муниципального 

образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет поселка городского типа 

Васильево решил: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия Главы муниципального образования 

«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан Саморокова Николая Геннадьевича в связи с отставкой по 

собственному желанию 19 апреля 2019 года.  

2. Признать утратившим силу решение Совета поселка городского типа 

Васильево от 06 августа 2018 года №220 «Об избрании Главы поселка городского 

типа Васильево Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан». 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных 

стендах поселка городского типа Васильево – в здании исполнительного комитета 

(ул. Свободы, д.1) и поселковой библиотеке (ул. Праздничная, д.9). 

4. Направить настоящее решение в Совет Зеленодольского муниципального 

района. 

 

 

И.о. главы пгтВасильево, 

председатель Совета:                                                                Р.Р. Фасахов 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

